
Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Ангарский государственный технический университет»

ПРИКАЗ
28.12.2017 №275 -К

О размерах оплаты за обучение
для обучающихся
(год поступления- 2015г.)

На основании ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», п. З.1., п. 3.2. раздела 3 договора на обучение по образовательным программам 
высшего образования, ст.1 Федерального закона от 05.12.2017 № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения с 1 февраля 2018г. в размере:

По программам подготовки бакалавриата
ед. изм.: рубли.

Н а п р а в л ен и е  п одготовк и
Срок-

о б у ч е н и я

П о л н а я  с т о и м о с т ь  

о б р а з о в а т е л ь н  ы х 

у с л у г  з а  в е с ь  п е р и о д  

о б у ч е н и я

в т о м  ч и с л е  п о  у ч е б н ы м  го д а м

О п л а т а  з а  

2 0 1 5 /2 0 1 6  

у ч .г о д

О п л а т а  за  

2 0 1 6 /2 0 1 7  

у ч .г о д

О п л а т а  з а  

2 0 1 7 /2 0 1 8  

у ч .г о д

О п л ат а  з а  

2 0 1 8 /2 0 1 9  

у ч .г о д

О п л а т а  за  

2 0 1 9 /2 0 2 0  

у ч .г о д

курс обучения 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Ф а к у л ь т ет  т ех н и ч еск о й  к и бер н ети к и О ч н ая  ф о р м а  обуч ен и я

Электроника и наноэлектроника 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -
Автоматизация технологических процессов и производств 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -
Электроэнергетика и электротехника 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -
Информатика и вычислительная техника 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -

Ф а к у л ь т ет  т ех н о л о г и ч еск и й О ч н а я  ф о р м а  обуч ен и я

Технологические машины и оборудование 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -
Химическая технология 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -
Строительство 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -
Технология транспортных процессов 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -

Ф а к у л ь т ет  у п р а в л ен и я  и б и зн еса О ч н а я  ф ор м а  обуч ен и я

Экономика 4 года 261 186 63 370 63 370 65 905 68 541 -
Менеджмент 4 года 261 186 63 370 63 370 65 905 68 541 -

Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 .

Техносферная безопасность 4 года 288 512 70 000 70 000 72 800 75 712 -
Ф а к у л ь т ет  у п р а в л ен и я  и б и зн еса З а о ч н а я  ф о р м а  обуч ен и я

Электроника и наноэлектроника 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856
Автоматизация технологических процессов и производств 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856
Электроэнергетика и электротехника 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856
Информатика и вычислительная техника 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856
Технологические машины и оборудование 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856

Химическая технология 5 лет 182 112 35 000 35 000 36400 37 856 37 856
Строительство 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856
Технология транспортных процессов 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856

Экономика 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856
Менеджмент 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856
Техносферная безопасность 5 лет 182 112 35 000 35 000 36 400 37 856 37 856

По программам подготовки высшего образования -программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре



Очная форма обучения

Н аправление подготовки
С р о к

о б у ч е н и я

П о л н а я  с т о и м о с т ь  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у сл у г  за  в е с ь  п е р и о д  

о б у ч е н и я

в  т о м  ч и с л е  п о  у ч е б н ы м  го д ам

О п л а т а  за 

2 0 1 5 /2 0 1 б  

у ч .г о д

О п л а т а  за  

2 0 1 6 /2 0 1 7  

у ч .г о д

О п л а т а  за  

2 0 1 7 /2 0 1 8  

у ч .г о д

О п л ат а  за  

2 0 1 8 /2 0 1 9  

у ч .г о д

О п л а т а  з а  

2 0 1 9 /2 0 2 0  

у ч .г о д

к у р с  о б у ч е н и я 1 к у р с 2 к у р с 3  к у р с 4  к у р с 5  к у р с

Информатика и вычислительная техника 4 года 3 1 8  888 77 370 77 370 80 465 83 683 -

2. Оплата за обучение производится в сроки и на условиях п.п. 3.3. и 3.4. договора на обучение.

3. Бухгалтерии (Самаревой С.В.) внести изменения в договоры на обучение, подготовить дополнительные 
соглашения к договорам и подписать всеми сторонами, указанными в договоре.
4. Деканам факультетов оказать содействие в заключении дополнительных соглашений.
5. Ответственность за полноту и своевременность оплаты за обучение возложить на Самареву С.В., зам. 
главного бухгалтера АнГТУ.

Ректор А.В. Бадеников


